



**ORĘDZIE PASCHALNE JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚCI  
METROPOLITY TICHONA  
ZMARTWYCHWSTANIE CHRYSZTUSA 2021**

Do Czcigodnych Hierarchów, Szanownych Duchownych, Czcigodnych Mnichów i Ukochanych Wiernych Kościoła Prawosławnego w Ameryce,

**CHRYSZTUS ZMARTWYCHWSTAŁ! RZECZYWIŚCIE ZMARTWYCHWSTAŁ!**

Dzisiaj kobiety niosące mirrę przybywają do grobu i widząc anioła, słyszą od niego radosne przesłanie, że Pan zmartwychwstał. Kiedy wychodzą z grobu, biegną, aby przekazać apostołom nowinę, nagle ukazuje się im sam Chrystus i wita ich jednym słowem: „*Radujcie się!*”. (Mt 28: 9).

W tym jasnym dniu, gdy obchodzimy to wspaniałe święto świąt, to największe święto świąt, zmartwychwstanie Chrystusa, z kolei kieruję do was pozdrowienie naszego Pana i mówię do was wszystkich: „*Radujcie się!*”

Nasz Pan Jezus Chrystus objawił się nam przez Swoją Śmierć i Zmartwychwstanie. Odnosił dla nas zwycięstwo nad pozornie bezsensowną śmiercią Swoją wszech-znaczącą śmiercią, a my z kolei świętujemy z niezmierną radością. Śmierć już nie kłuje, a piekło nie ma zwycięstwa, gdyż jego bramy zostały zniszczone, a więźniowie uwolnieni. Zmartwychwstanie Chrystusa przyniosło wszystkim życie wieczne.

Cieszymy się Zmartwychwstaniem - pomimo naszych grzechów, zatwardziałości i braku przebaczenia. Wiemy bowiem, że Bóg obiecał przez Jeremiasza: „*Przebaczę ich nieprawość i więcej nie wspomnę na ich grzech*” (Jr 31,34).

Cieszymy się Zmartwychwstaniem - pomimo naszych wątpliwości, zmartwień i niepokojów. Albowiem jak zostało nam zagwarantowane przez Sofoniasza: „*Nikt ich nie straszy ... Król Izraela, Pan, jest pośród was; nie zobaczysz już więcej katastrofy!*” (Sof 3:13, 15).

Cieszymy się Zmartwychwstaniem - pomimo trudności, prób i zmagañ, które napotkaliśmy i zawsze będziemy musieli stawić czoła w krótkim okresie naszego ziemskiego życia. Sam Chrystus bowiem obiecał: „*Oto ja jestem z wami zawsze, aż do końca wieku. Amen!*” (Mt 28,20).

Moi bracia i siostry w Panu: „*Radujcie się!*” Nasze grzechy są przebaczone, nasze zmartwienia ustają, a nasze tymczasowe cierpienia nabierają sensu poprzez Zmartwychwstanie Tego, który daje nam życie wieczne. I chociaż to życie wieczne przejawia się w pełni dopiero w nadchodzącym wieku, to do nas należy radosne przeżywanie nawet teraz.

Obyśmy z radością i miłością obchodzili Święto Zmartwychwstania. Od dziś nie przestawajmy radować się w Panu.

**CHRYSZTUS ZMARTWYCHWSTAŁ!  
RZECZYWIŚCIE ZMARTWYCHWSTAŁ!**

+Tichon  
Arcybiskup Waszyngtonu  
Metropolita całej Ameryki i Kanady

